3º  Os proventos mensais de aposentadoria do
servidor  MANOEL BOSCO FIGUEIREDO  passam a ser
calculados com base em 100% (CEM POR CENTO) da média
aritmética das contribuições, conforme demonstrado na
planilha de cálculo revisada, resultando no valor de R$
1.824,02 (um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e dois
centavos)na data-base do cálculo de 07 de abril de 2021.
 
Art. 4º  O valor do provento de aposentadoria, atualizado
monetariamente pelo IPC até a presente data, corresponde a R$
2.347,29 (dois mil, trezentos e quarenta e sete e vinte e nove
centavos). Os reajustes futuros do benefício deverão observar a

legislação municipal aplicável para os benefícios concedidos
sem paridade.
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.